
Protokół Nr XLVIII 

 zwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów  

w dniu 30 października 2014 r. 
pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy – Pani Teodory Wójcik 

 

Liczba radnych ogółem: 15 

Liczba obecnych radnych: 14 

Liczba nieobecnych radnych: 1 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Pan Marcin Uchman – Wojt Gminy 

2. Pan Dariusz Uchman – Zastępca Wójta Gminy 

3. Pani Milena Dąbrowska – Skarbnik Gminy 

4. Pani Kinga Łoniewska – Sekretarz Gminy 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o wyłożeniu protokołu z XLVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów. 

4. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cegłów na lata 2014-2024, 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2014r, 

3) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Cegłów z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2015.” 

4) nadania nazwy rondu na terenie miejscowości Cegłów 

5. Interpelacje i zapytania, 

6. Sprawy bieżące, 

7. Przyjęcie protokołu XLVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów, 

8. Informacja Wójta o stanie Gminy Cegłów na koniec VI kadencji, 

9. Inf. Przewodniczących Komisji o pracach poszczególnych Komisji w kadencji 2010 –2014, 

10. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o pracy Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014, 

11. Sprawy organizacyjne, 

12.  Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1  

Przewodnicząca otworzyła obrady i stwierdza, że na sali obrad jest 13 radnych, więc 

podejmowane uchwały będą prawomocne. Przewodnicząca serdecznie przywitała wszystkich 

zebranych: Wójta, Zastępcę, p. Skarbnik, p. Sekretarz, dyrektorów szkół, kierowników 

jednostek organizacyjnych, prezesów stowarzyszeń działających na terenie gminy, 

pracowników Urzędu Gminy, lokalną prasę oraz mieszkańców.   

Następnie przystąpiła do przedstawienia porządku obrad. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z radnych czy też Wójt ma uwagi do zaproponowanego 

porządku obrad. 

Wójt stwierdził, że chciałby wnieść do porządku obrad 2 projekty uchwał: w sprawie 

stanowienia o kierunkach działania wojta w sprawie utworzenia Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej w miejscowości Mienia oraz w związku z tym należy zmienić studium 

uwarunkowań, żeby móc przeznaczyć tereny na działalność gospodarczą.  



Następnie przystąpiono do głosowania za wprowadzeniem dwóch nowych projektów uchwał 

do porządku obrad.  

Głosowało 13 radnych. Przyjęto jednogłośnie. Projekty zostały wprowadzone do porządku 

obrad. 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem rozszerzonego porządku obrad. 

Głosowało 13 radnych. Przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca poinformowała o wyłożeniu protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 4 

Przewodnicząca poinformowała, że przystępuje do pakietu uchwałowego: 

Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2024,  

Skarbnik Gminy Milena Dąbrowska przedstawiła proponowane zmiany do WPF. Następnie 

radny Kaska odczytał pozytywną opinię komisji i przystąpiono do glosowania. 

Głosowało 13 radnych obecnych na sali obrad. 

Przyjęto jednogłośnie. Uchwała została podjęta.  

 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2014r, 

 

Skarbnik Gminy Milena Dąbrowska przedstawiła proponowane zmiany w budżecie. 

Odczytano pozytywną opinię komisji dotyczącą procedowanego projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 13 radnych. 

Za – 12 radnych 

Przeciw – 0 

Wstrzymujący - 1 

Uchwała została podjęta. 

 

3) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Cegłów z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w roku 2015.” 

Wójt wyjaśnił, że zasadne jest kierowanie realizacji poszczególnych zadań i organizację 

imprez gminnych na stowarzyszenia działające na naszym terenie. Przykładem takiego 

działania jest organizacja Cegłowskiego Biegu Niepodległości, którego głównym 

organizatorem jest Stowarzyszenie Biegacz Cegłów, wykorzystując dotację pozyskaną z 

Urzędu Gminy. W tym celu należy przyjąć corocznie uchwalany program współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. 

Radny Grasiak zapytał czy w tej kwocie udzielonej dotacji dla Jutrzenki będą uwzględnione 

środki na ubezpieczenia zawodników. 

Wójt odpowiedział, że w konkursie będzie „obligo”, aby te ubezpieczenia uwzględnić, jednak 

tak jak prowadziliśmy rozmowy i wstępnie kalkulowaliśmy to jednak wysokość 

ubezpieczenia nie ma odzwierciedlenia w wypłacanym ewentualnie odszkodowaniu. 

Odczytano pozytywną opinię wypracowaną na komisji. Przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 13 radnych. Przyjęto jednogłośnie.  

4) w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miejscowości Cegłów 

Wójt wyjaśnił, że nazwa ronda ma na celu zaciekawienie przejeżdżających, aby dzięki temu 

sięgali po informację i szukali odpowiedzi dlaczego i skąd się wzięła nazwa ronda „Mistrza 

Lazarusa”.  



Przewodnicząca nadmieniła, że nie wpłynie to na zmianę adresów mieszkańców. 

Odczytano pozytywną opinię komisji i przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 13 radnych. Przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta. 

 

5) w sprawie stanowienia o kierunkach działania wójta w sprawie utworzenia Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej w miejscowości Mienia 

Wójt poinformował o korzyściach płynących z utworzenia takiej strefy na terenie gminy. 

Skierował ukłony do Pana Marcina Sawickiego Szefa Gabinetu Politycznego w Ministerstwie 

Gospodarki. Dodatkowo wyjaśnił, że strefa jest zatwierdza Rozporządzeniem Rady 

Ministrów, a podmioty, które wejdą do tej strefy i kupią działkę np. pod wykonywanie 

działalności – mogą dostać ulgę do 55% w podatku dochodowym w przypadku małych 

przedsiębiorstw.  

Wójt dodał, że w poprzednim tygodniu odbyło się spotkanie z większymi przedsiębiorcami z 

terenu gminy Cegłów. Poinformował, że podjął rozmowy z Agencją Nieruchomości Rolnych 

o przekazanie działek pod tą strefę, stąd też uchwała z wolnej ręki, gdyż Agencja prosiła o 

sygnał czy rzeczywiście jako Samorząd jesteśmy zainteresowani, a przy tym sama zmiana 

studium trwa ok. 9 m-cy. 

Radny Grasiak zapytał kto obecnie dzierżawi te tereny należące do Agencji? 

Wójt odpowiedział, że nie wie, natomiast dzierżawca ma wypowiedzianą umowę ze względu 

na niepłacenie podatku. 

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 13 radnych obecnych na Sali. Przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta.  

6) w sprawie aktualizacji studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego w 

miejscowości Mienia 

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 13 radnych obecnych na sali. Przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad.5  

Sołtys wsi Wólka Wiciejowska Janusz Romanowski podziękował za miłą współpracę z 

Wójtem, Zastępcą i pracownikami Urzędu Gminy oraz za wszystkie inwestycje i działania 

jakie zostały poczynione w sołectwie. Sołtys podziękował również w imieniu Zarządu 

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Wiciejów i Okolic, którego jest członkiem, za wspieranie i 

pomoc w prowadzeniu szkoły w Wiciejowie. 

Do obrad dołączył radny Sebastian Trojanowski (godz. 15.45) 

Przewodnicząca poinformowała, że do Biura Rady wpłynęło pismo z Urzędu Skarbowego 

dotyczące oświadczeń majątkowych radnych, więc prosi o zerknięcie czy znalazły się tam 

nazwiska poszczególnych radnych z prośbą o korektę lub wyjaśnienia. 

 

Ad.6 

Przewodnicząca poinformowała, iż przystępuje do przyjęcia protokołu z ostatniej sesji Rady 

Gminy. 

Głosowało 14 radnych. Przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.7 

Przewodnicząca stwierdziła, że pora na podsumowanie Wójta i tych działań którymi chce się 

podzielić z wszystkimi. 

Wójt: “ Drodzy Państwo, kadencja się kończy, 4 lata jest bardzo ciężko podsumować w 

krótkim wystąpieniu, ale nie były to lata stracone. Nasza gmina odzyskała należny jej blask. 

Działania, które wspólnie z Radą udało się zrealizować stawiają nas jako jeden z czołowych 



samorządów na terenie powiatu, czy też wschodniego Mazowsza. To, co nas w tej kadencji 

wyróżniło to otwartość i możliwości związane z pozyskiwaniem funduszy unijnych. Jak 

podsumowaliśmy wszystkie środki to nazbierało się aż 12 mln zł. Kadencja rozpoczęła się od 

reform. Jedną z nich była likwidacja Zakładu Gospodarki Komunalnej. Było wiele osób 

przeciwnych tej zmianie, jednak teraz z perspektywy czasu widać, że to była potrzebna 

reforma. Zakład przekształcił się w Wydział Komunalny w Urzędzie Gminy i jest zarządzany 

bezpośrednio przez Zastępcę Wójta. Wymierną korzyścią jest odzyskany podatek vat od 

inwestycji wodno – kanalizacyjnych, a jest to kwota ok. 2 mln zł. I jak dobrze by ten zakład 

funkcjonował to takich pieniędzy by nie zarobił, więc reforma była konieczna. Zabieg 

księgowy i otwartość p. Skarbnik na nowe rozwiązania dały wymierny efekt. 

Kolejną i najtrudniejszą decyzją była reforma oświaty. Skutecznie reforma przebiegła w 

Wiciejowie, gdyż wg opinii mieszkańców szkoła jest bardziej otwarta, dzieci przybywa, więc 

dokładnie o to chodziło. W Podcierniu niestety takiego efektu nie udało się osiągnąć, budynek 

został wydzierżawiony i od stycznia będzie tam funkcjonował Młodzieżowy Ośrodek 

Socjoterapii. Budynek przynosi też korzyści dla gminy, bo spływa comiesięcznie 3 tys. zł 

czynszu i roczny podatek. Ten system oświaty jest już optymalny i w tym momencie można 

się skupić na poprawie wyników edukacyjnych uczniów.  

Była to kadencja dużych inwestycji i projektów. Głównym była rozbudowa oczyszczalni 

ścieków. Tego zadania tak nie widać gołym okiem, jak chodników czy nawierzchni ulic, 

jednak ta inwestycja zapewnia bezpieczeństwo, ponieważ ta, która funkcjonowała do tej pory 

była tykającą bombą ekologiczną. Teraz oczyszczalnia pozwala nam na myślenie o dalszym 

kanalizowaniu nie tylko północy, ale przede wszystkim południowej części gminy, gdyż ok. 

85% mieszkańców naszej gminy może być przyłączonych do sieci kanalizacyjnej w obrębie 

rozbudowanej oczyszczalni.  Musimy jednak sięgać po środki zewnętrzne, gdyż nie jesteśmy 

w stanie z własnych środków finansować takich inwestycji, bo po podliczeniu potrzeba 

jeszcze 20 mln zł, żeby skanalizować całą gminę. Projekt rozbudowy oczyszczalni obejmował 

również zakup wozu asenizacyjnego, symboliczny IV etap kanalizacji miejscowości Cegłów 

oraz wodociągowanie w Wólce Wiciejowskiej. Trzeba przyznać wyrazy wdzięczności dla 

Wójta Pieńkowskiego, gdyż dzięki tym robotom ziemnym, które były ogromnym wysiłkiem 

dla gminy, a jednak zostały zrobione, to dzięki temu mamy teraz niemal w 100% 

zwodociągowaną gminę, a inne gminy się dopiero z tym zmierzają. Nasz projekt – 

pozyskaliśmy na niego prawie 3 mln zł. W ostatnich 2 latach przeprowadzono remonty 

świetlic, wymieniliśmy wozy strażackie prawie we wszystkich jednostkach. Pieniądze w 

nowej perspektywie będą więc można to działanie kontynuować i oczywiście wszystko przy 

współudziale środków zewnętrznych. Udrożniliśmy prawie 15 km rowów. Remonty dróg: 

prawie 10 km nakładek asfaltowych udało się zrealizować dzięki dobrej współpracy z 

Powiatem i Nadleśnictwem. Pozyskaliśmy środki z funduszy norweskich, dzięki którym 

termomodernizujemy obiekty oświatowe w Cegłowie i Piasecznie oraz Urząd Gminy. Na ten 

cel otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 80% kosztów kwalifikowalnych. Z rzeczy 

niematerialnych to na pewno cieszy, że jesteśmy dostrzegani przez Marszalka i inne 

instytucje. Panie z KGW Podciernie otrzymały 10 tys. zł nagrody Marszałka, a teraz my jako 

samorząd również otrzymaliśmy nagrodę Eko Pozytyw Mazowsza, w tej samej wysokości od 

Prezesa WFOŚiGW, gdzie zostaliśmy wybrani spośród 314 innych samorządów, jako 

najlepiej współpracujący samorząd, wykorzystujący środki zewnętrzne przy współpracy z tą 

instytucją. Przystąpiliśmy do Związku Gmin Wiejskich, gdzie nasz glos jest również 

reprezentowany m. in. na komisjach sejmowych. Na pewno sukcesem jest współpraca z 

gmina Kępice – naszą gmina partnerską. To nie tylko wyjazdy, ale przede wszystkim 

konsultacje problemów i ich rozwiązań, z którymi borykają się samorządy zarówno w 

powiecie mińskim, jak i na pomorzu. Konsultowaliśmy też problem walki z Barszczem 

Sosnowskiego oraz wykorzystujemy dobre praktyki w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.  



Cieszy na pewno współpraca ze stowarzyszeniami, jesteśmy najbardziej biegającą gminą. To 

nauczyło mnie współpracy i zrozumiałem dzięki temu o co w tym wszystkim chodzi. A 

chodzi o to, że trzeba wspierać ludzi, którzy przychodzą z inicjatywą, a nie narzucać 

rozwiązania z góry. Próbowaliśmy zorganizować bieg narciarski, pomimo że nie znalem 

żadnego narciarza i to była porażka, ale zaraz po tym wydarzeniu przyszła właśnie p. Agata z 

p. Asią i zaproponowały utworzenie takiego stowarzyszenia, co jak widać jest dobrym 

dziełem.  

Cieszy tez współpraca z pozostałymi stowarzyszeniami, wsparliśmy wymianę pieca w 

Wiciejowie, co obniżyło koszty ogrzewania, wsparliśmy też remont łazienek w szkole, a 

kolejnym krokiem będzie zmierzenie się z termomodernizacją budynku przy pozyskaniu 

środków zewnętrznych.  

Stowarzyszenie z Podciernia – prowadzące „Małe Przedszkole”, ale realizuje tez turnieje 

piłkarskie, festyny folklorystyczne i inne projekty przy współpracy z gminą. 

Dziękuję serdecznie Radzie Gminy. Sam byłem radnym i wiem jak to wyglądało w 

poprzednich kadencjach. Dzięki temu mam nadzieję, że teraz to wyglądało zupełnie inaczej. 

Wszystko udało się realizować i dyskutować na komisjach. Dziękuję za elastyczność, 

zaufanie i wyrozumiałość, bo na tym ma się opierać ta współpraca, a czasem korzystanie z 

tych środków unijnych uzależnione było od nagłych decyzji i dzięki akceptacji tych działań 

mogliśmy zrobić to, co zostało zrobione, a przy naszym małym budżecie musimy po te środki 

sięgać efektywnie. Większe gminy chwalą się pozyskaniem 6 mln zł i uważają to za sukces, 

więc my mamy ogromny sukces. Dziękuję sołtysom i za prace w terenie i za krytykę. Nie 

wszystko udało się zrealizować, jednak chęci mamy do działania i jak najlepsze zamiary. 

Ponadto korzystając z obecności pracowników, dziękuję pracownikom za wykonaną pracę, bo 

to nasz wspólny sukces, bo każdy z nas pracuje na to żeby ten sukces osiągać. 

Biblioteka na czele z p. Dyrektor również realizuje wiele projektów. Ostatnie to te 

wydawnictwa, o których na pewno Państwo wiecie i dzięki takim inicjatywom p. 

Grzegorczyk została Mazowieckim Bibliotekarzem Roku. 

p. kierownik Katarzyna Korzeń. Ostatnio również udało się pozyskać ponad 600 tys. zł na 

działania aktywizacyjne osób bezrobotnych. 

Kierownik SPZOZ dziękuję za opiekę zdrowotną, która jest na wysokim poziomie. Są 

również Dyrektorzy placówek oświatowych, którzy również podejmują działania w celu 

poprawy warunków i jakości nauczania.  

Wójt przedstawił prezentacje pt. „Przeżyjmy to jeszcze raz..” 

Przewodnicząca podziękowała Wójtowi za wszelkie  podjęte działania. Przywitała tez p. 

kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Podziękowała pracownikom w imieniu 

wszystkich radnych. Dodała, że nie usłyszała nigdy odmowy w udzieleniu pomocy dla 

radnych. Podziękowała za kompetencje pracownikom gminy i zaznaczyła, że to 

dwunastoletnia współpraca i traktuje urząd jak drugi dom. Dodała, że szła chętniej do urzędu 

niż do swojego miejsca pracy, czuła się dobrze w każdym pokoju i miło było obcować z 

pracownikami. Powiedziała, że rower – podstawowy pojazd sam skręcał do urzędu. Została 

niezrealizowana jedna sprawa: „Honorka – wizytownik!”. 

Przewodnicząca ogłosiła 15 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady.  

 

Ad. 8 

Pani Skarbnik przedstawiła informację o stanie zadłużenia Gminy Cegłów w związku z 

prośbą radnego Grasiaka na ostatniej sesji Rady Gminy. 

Informacja w załączeniu. 

Wójt dodał, że w odniesieniu do innych samorządów powiatu jesteśmy drugą najmniej 

zadłużoną gminą, a pożyczki zaciągane są po to, aby korzystać ze środków unijnych. 



Poinformował, że jak został wójtem to było ponad 1 mln długu, a teraz jest o 400 tys. zł 

mniej.  

 

Ad.9 

Pani Jolanta Leszczyńska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i 

Spraw Społecznych przedstawiła sprawozdanie z prac komisji za okres trwania kadencji 2010 

– 2014. 

Informacja w załączeniu. 

Pan Stanisław Wąsowski – Przewodniczący Komisji Finansów przedstawił sprawozdanie z 

prac komisji za okres trwania kadencji 2010 – 2014. 

Informacja w załączeniu. 

Pan Mirosław Walas – Przewodniczący Komisji Inwestycji, Infrastruktury, Gospodarki 

Komunalnej i Zagospodarowania Przestrzennego przedstawiła sprawozdanie z prac komisji za 

okres trwania kadencji 2010 – 2014. 

Informacja w załączeniu. 

Pan Sebastian Trojanowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie 

z prac komisji za okres trwania kadencji 2010 – 2014. 

Informacja w załączeniu. 

Pan Wojciech Kaska – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego, 

Ochrony Środowiska i Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił sprawozdanie z prac komisji 

za okres trwania kadencji 2010 – 2014. 

Informacja w załączeniu. 

 

Ad.10 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła sprawozdanie z prac Rady Gminy za okres trwania 

kadencji 2010 – 2014. 

 

Ad. 11 

Radny Janicki podziękował za owocną współpracę oraz tzw. „dobra robotę” którą wykonali 

wójtowie w tej kadencji.  

Zastępca Wójta pan Dariusz Uchman przyłączył się do podziękowań. Podziękował radnym za 

współpracę, gdyż zaczynał razem z nimi kadencję, a tak się złożyło, że zasiadł po drugiej 

stronie, ale tylko w przenośni. Podziękował również sołtysom i stwierdził, że z mniejszym lub 

większym sukcesem odwiedził każde sołectwo. Dodał, że nie wszystko da się zrobić w trakcie 

jednej kadencji. Zaznaczył, że to rządzenie nie jest takie proste i decyzje, które były 

podejmowane nie były pochwalane, jednak zawsze w rozwiązywaniu problemów 

codziennych starał się reprezentować dobro ogółu. Powiedział, że są jednostki, które będą 

narzekać i za tą niemoc w realizacji pewnych rzeczy przeprosił. Stwierdził, że może to i 

dobrze, że nie wszystko udało się zrealizować, bo wtedy nie byłaby potrzebna kolejna, a 

wszystko to, czego nie udało się zrealizować ma nadzieję zrealizować wspólnie w przyszłych 

latach. Szczególne podziękowania Zastępca skierował do pani Skarbnik, która poświęciła 

najwięcej czasu wolnego na realizację pomysłów i zamierzeń. Dodał, że najprawdopodobniej 

jesteśmy jednym z najnowocześniejszych samorządów w okolicy, które odeszły od 

tradycyjnej księgowości budżetowej, a otworzyliśmy się na działalność komercyjną, która 

pozwala się cieszyć z prawie 2 mln zł odzyskanego vat – u z inwestycji. Zastępca 

zasygnalizował, żeby nie zapominać o tym, że za każdym sukcesem stoi człowiek, a w tej 

sytuacji właśnie osoba pani Skarbnik Mileny Dąbrowskiej.  

Wojt przyłączył się do podziękowań Zastępcy i jeszcze raz podziękował Zastępcy, 

pracownikom, radnym za to, że nasz samorząd rozwijał się tak jak powinien, że zmienił swoje 

oblicze przez te 4 lata. Tego, co zostało zrealizowane nawet przeciwnicy nie zdołają już 



odebrać, bo są to rzeczy namacalne, realne. Podziękował Przewodniczącej Rady Gminy za 

wystąpienia, sprawne prowadzenie sesji. Zaznaczył, że były momenty trudne, jednak dążyli 

do tego samego celu. 

Wójt wręczył Przewodniczącej kwiaty i wspólnie wręczyli radnym pamiątkowe 

podziękowania i wydawnictwo: „Cegłów dawniej i dziś”. Wójt dodał, że dołączą jeszcze we 

wtorek „Encyklopedię gminną”.  

Ponadto dla wszystkich uczestników sesji Wójt wręczył kalendarze gminne na 2015 rok, aby 

przypominał o tych inwestycjach zrealizowanych i o tych, które będą zrealizowane w 

najbliższym czasie, gdyż są już zabezpieczone środki w budżecie.  

Wójt powiedział, że Zastępca Wójta i p. Skarbnik to 2 motory napędowe tej gminy. Są to 

osoby, które wprowadziły pozytywna energie, poświęciły swoje życie prywatne, czas wolny, 

aby zrealizować nasze zamierzenia. Praca w samorządzie to pewna rywalizacja gmin, 

konkurs. Gminy przebijają się między sobą, każda chce być najlepsza, przyciągać 

mieszkańców, inwestorów. Trzeba walczyć o to, żeby mieszkańców przybywało, bo za tym 

idą podatki. W tym momencie być może przez te inwestycje liczba mieszkańców przestała 

spadać, a docelowo chcemy liczbę mieszkańców zwiększać i walczyć o to, aby mieszkańców 

przybywało.  

Wójt podziękował za to, co go spotkało. Dodał, że początek był bardzo trudny, jednak dzięki 

ludziom, którzy na pewno przyczynili się do wspólnego sukcesu dotrwał do tego momentu. 

Wójt wspomniał o Marszałku Województwa, Marszałek Orzełowskiej, Ministrze Sawickim, 

Pośle Kalinowskim. Dodał, że kiedyś nie wyobrażał sobie, że ktoś z takich ważnych 

osobistości przyjedzie do nas na sesję, czy inną uroczystość, a np. Marszałek Orzełowska 

bywała u nas z pewna regularnością, a za tymi wizytami szły konkretne pieniądze na 

realizację naszych inwestycji. Podkreślił, że trzeba zapomnieć o poglądach politycznych i bez 

względu na to, jakich Państwo mają kandydatów na radnych, wójta, do Sejmiku 

Województwa czy do Rady Powiatu, zachęcił Wójt do pójścia na wybory, zachęcania 

sąsiadów i członków rodzin do uczestnictwa w wyborach, gdyż taka jest demokracja. Ważne 

jest, że wspólnie byliśmy w tych złych i dobrych chwilach i za to serdecznie wójt 

podziękował.  

 

Ad. 12 

Przewodnicząca przekazała na ręce Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pismo Wojewody 

Mazowieckiego, przekazujące skargę zgodnie z kompetencją. 

 

Ad. 13 

Przewodnicząca zamknęła obrady XLIX zwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Godz. 18.00 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Podobas 

       Przewodnicząca Rady Gminy Cegłów 

       (-) mgr inż. Teodora Wójcik 


